
021 del 09.02.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,00       del giorno    10.02.2016        alle ore    13,30              

del giorno 11.02.2016  

Chieti, lì 11.02.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  21   del 09.02.2016. 

 

OGGETTO:  Contenzioso – Consorzio/Cerceo Maria, Franca, Sandra ed altri: appello 

sentenza.-  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno nove (09) del mese di febbraio (02) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 1156 del 05.02.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.   x 

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   7    all’odg   

La Deputazione  

 Premesso: 

 che con delibera  della Deputazione Amministrativa n. 116 del  06.04.2011 è 

stata disposta la costituzione del Consorzio nel ricorso presentato davanti al TRAP di 

Roma dai sigg.ri Maria Cerceo, Franca Barberini, Sandra Barberini, Lorenzo Barberini, 

Az. Agricola Di Tullio Pierino in persona del titolare sig. Di Tullio Pierino contro la 

Provincia di Pescara, il Consorzio, il Comune di Cappelle sul Tavo e il Comune di 

Moscufo per l’accertamento dei danni sui terreni di proprietà dei sigg.ri Cerceo 

Barberini, concessi in affitto alla Azienda Agricola Di Tullio in Comune di Moscufo 

prodotti da un fosso di scolo che scorre per tutta la  



lunghezza della strada nominando l’avv. Giuseppe Cutilli difensore del Consorzio con 

facoltà di domiciliazione e di nomina sostituti; 

 che la controversia insorta si è conclusa con la sentenza n. 1/2016 del TRAP di 

Roma, giusta nota del  25.01.2016 dell’Avv. Giuseppe Cutilli con la quale informa il 

Consorzio di aver ricevuto, nella stessa data, la comunicazione del collega Avv. Luca 

Rotondo (avvocato della controparte Cerceo ed altri) di avvenuto deposito del 

dispositivo della sentenza, che ha ritenuto la responsabilità esclusiva del Consorzio in 

merito ai danni denunciati dai ricorrenti condannando il Consorzio  

1. alla manutenzione ordinaria e straordinaria del fosso di scolo, in modo da 

assicurarne la piena efficienza; 

2. al pagamento in favore di Di Tullio Pierino della somma di € 50.500,00 con gli 

interessi di mora; 

3. alla rifusione della residua metà delle spese sostenute da Di Tullio che liquida in 

complessivi € 3.000,00; 

 Vista  la relazione datata 02.02.2016 pervenuta dal Capo Ufficio Affari Legali e 

Contenzioso, Rag.Luigia Leone, con la quale fa presente che il termine per la 

presentazione dell’eventuale ricorso alla suddetta sentenza è di trenta giorni e andrà  a 

scadere il 25.02.2016 essendo stato notificato il 26.01.2016; 

 Viste le note dell’Avv. Cutilli in merito alle valutazioni sulla sentenza citata; 

 Ritenuto procedere ad appellare detta sentenza confermando la fiducia all’Avv. 

Giuseppe Cutilli avendo lo stesso già fornito assistenza legale nel precedente grado di 

giudizio; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di autorizzare il ricorso davanti al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche di 

Roma avverso la sentenza n. 1/2016 emessa dal Tribunale Regionale Acque 

Pubbliche di Roma nella causa Maria Cerceo, Franca Barberini, Sandra Barberini, 

Lorenzo Barberini e Az. Agricola Di Tullio Pierino, ed altri  dando mandato quale 

difensore del Consorzio all’Avv. Giuseppe Cutilli, con studio legale in Penne, C.so 

Alessandrini n. 95, con facoltà di domiciliazione e di nomina di sostituti; 

3) di impegnare provvisoriamente la spesa  prevista in € 3.000,00 da imputare al Cap. 

32 denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative” del 

Bilancio di Previsione consortile 2016; 

4) di precisare che la liquidazione dell’onorario sarà effettuata in base a quanto 

stabilito dall’art. 9 del D.L. 24.01.2012; 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


